( $\beta$ ) In Hagiologio Lusitanico d. 3. Martii.

numenta, Collegia, Monasteria, leges, facultates, claros viros & innumera ejus magnalia recenset. Mansit hic liber ineditus, teste Nicolao Antonio (γ) in Archivo Monasterii Sancti Bartholomæi de la Vega Toletanæ urbis.

DXIII.

LUCAS (seu ut ipse maluit Romulidum more LUCIUS) MARI-NEUS SICULUS, ex Bizino Sicilia oppido oriundus, Panormi litteras Græcas addidicit sub Jacobo Mirabello, latinas ibidem & Catanæ sub Petro Anguesà & Jacobo Nasone, cui in munere docendi, postquam Romæ quoque sub Pomponio Læto & Sulpitio operam litteris navaverat, Panormi successit; inde à Federico Henriquez Hispaniæ Archithalasso (Almirante de Castilla) qui Annam de Cabrera Modicæ Comitissam ex Sicilia Conjugem duxerat, in Hispaniam evocatus eo concessit anno MCCCCLXXXIV. & Salmanticæ una cum Antonio Nebrissensi docuit per 12. annos, inde in aulam evocatus Regum Catholicorum, ut nobiles ibi pueros & aulicos quoque Sacerdotes latinis imbueret litteris, præterea Ferdinandi V. æque ac Caroli V. Imp. Capellanus ac Historiographus constitutus. Ejus opera in lucem emisit, ut puta

(1011.)

DE LAUDIBUS Hispaniæ Libri VII. item

(1012.)

DE ARAGONIÆ Regibus Libri V. CæsarAugustæ apud Georg. Co-cum 1509. in folio editi (quod posterius opus Joannes de Molina, quem supra CCCCXLVIII. 804.) laudavimus, Hispanæ reddidit, sæpius Genealogis Hispanis laudantur, æque ac integrum illud eleganterque scriptum opus

(1013.)

DE REBUS Hispaniæ memorabilibus Libri XXII. quod utrumque illud prius recensitum complectitur, & Compluti apud Michaelē de Equia 1533. in folio, dein Francofurti 1579. & in Hispaniæ illustratæ Tom. I. 1603. prodiit; Laudat quidem Philippus de Gandara editionem anni 1530. sed illam anni 1533. innuere ipsum credimus. Id tamen notandum monet Nicol. Antonius (δ) quod quidquid inde Hispaniæ laudibus libris 5to 6to & ultimò de Viris illustribus sui temporis Manricus annotaverat, id totum fere ad evitandam invidiam eorum, qui elogium aut ipsi, aut majores eorum non promeruissent, non sine Regia auctoritate posteriori de rebus memorabilibus integro operi detractum fuerit. Porro &

(1014.)

EPISTOLÆ familiares nostri Libris XVII. Pincii apud Arnoldum Guiliel-

(γ) Bibl. Hisp. Tom. II. pag. 13. b. †.

(δ) Bibl. Hisp. Tom. II. pag. 360. b.

Guilielmum Brocar 1514. in fol. excusæ ad cognoscendas ævi illius personas illustres apprime faciunt, quippe, ut Nic. Antonius ait, Epistolis istis debeat Hispani Autorum suorum Clarissimorumque illius ætatis hominum ac singularium rerum notitiam, adeo ut instar Thesauri una cum Petri Martyris Epistolis esse debeant. Obiit Marineus circa annum MDXXXIV. Conf. omnino pluribus Did. Joseph. Dormerus. (ε)